
UCHWAŁA  NR  X/47/11 
Rady Gminy Winnica 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 
 

w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą Zakład 
Budżetowy sp. z o.o. w Winnicy  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 6 i 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.             
o gospodarce komunalnej (Dz.U.2011r., Nr 45, poz. 236) w związku z likwidacją zakładu 
budżetowego o nazwie Samorządowy Zakład Budżetowy w Winnicy w celu jego 
przekształcenia w spółkę prawa handlowego, Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

1. Tworzy się jednoosobową spółkę prawa handlowego pod nazwą Zakład Budżetowy spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością na zasadzie przekształcenia Samorządowego Zakładu 
Budżetowego, zwanego dalej Zakładem. 

2. Celem utworzenia Spółki jest wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie: 
1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu zbiorowego, 

     3) utrzymania czystości i porządku, 
     4) utrzymania urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów, 

5) wywozu odpadów komunalnych, 
6) gospodarki mieszkaniowej  i lokali użytkowych, 
7) zieleni gminnej i zadrzewienia. 

 
§ 2 

1. Nowo tworzona Spółka powstała z przekształcenia Zakładu przejmuje składniki mienia 
Zakładu. 

2. Należności i zobowiązania Zakładu przejmuje Spółka. 
3. Spółka powstała w wyniku przekształcenia Zakładu wstępuje we wszystkie prawa                 

i obowiązki związane z działalnością Zakładu.  
 

§ 3 
Wójt Gminy wykona wszystkie czynności związane z przekształceniem i utworzeniem Spółki, 
a w szczególności: 
1) szczegółowo określi składniki majątku przechodzącego do Spółki, 
2) określi wysokość kapitału zakładowego Spółki, 
3) opracuje umowę Spółki, 
4) dokona powołania członków rady nadzorczej Spółki. 
 

  § 4    
Utworzenie Spółki powinno nastąpić w terminie do 30.09.2011r. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


